
Sestava vytvořena 4.12.2023 v 14:13 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/13. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.12.2023

16. Návrh rozpočtového opatření - přesun mezi výdaji v rámci
rozpočtu Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna

Anotace
Tímto rozpočtovým opatřením se převádí v rámci schváleného rozpočtu OŽP MMB v § 3792 finanční
prostředky na pořízení nehmotného majetku. Tyto finanční prostředky původně určené na Nákup
ostatních služeb budou využity k osvětové činnosti a environmentální výchově brněnské veřejnosti
formou naučné šifrovací hry umístěné v Technologickém parku Brno a prezentující příklady dobré praxe
města Brna v oblasti adaptací na změny klimatu.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ...... tohoto zápisu, z důvodu
přesunu mezi výdaji v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí Magistrátu města
Brna za účelem osvětové činnosti a environmentální výchovy.

Stanoviska

Materiál byl projednán ve FV dne 6.12.2023.

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/061 konané dne 29.11.2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
4.12.2023 v 14:13
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
4.12.2023 v 10:36

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO - KOMA šifrovací hra.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

Orgánům města Brna je předkládán návrh rozpočtového opatření, kterým se v rámci schváleného 

rozpočtu Odboru životního prostředí MMB pro rok 2023 přesouvají finanční prostředky za účelem 

pořízení tzv. šifrovací hry na téma adaptačních opatření ve městě Brně. Odhadovaná částka na 

vytvoření herního systému a grafického zpracování herního prostředí s respektováním brněnského JVS 

je do výše 165 tis. Kč. 

Tato šifrovací hra bude umístěna do prostoru Technologického parku Brno a bude sloužit k osvětové 

činnosti v rámci životního prostředí a k environmentální výchově v oblasti adaptačních a mitigačních 

opatření na změny klimatu. Cílovou skupinou bude široká veřejnost, a především rodiny s dětmi ve věku 

deset a výše let. 

 Hra bude účastníky provázet 6 až 7 zastaveními, jak v areálu Technologického parku, tak po 

přiléhajících vyhlídkách z Palackého a Medláneckého vrchu. Technologický park Brno, a.s. jako partner 

Memoranda o dlouhodobé spolupráci na závazcích města Brna v oblasti klimatu na projektu šifrovací 

hry s Odborem životního prostředí úzce spolupracuje. Cílem obou subjektů je prezentovat příklady 

dobré praxe Brna v oblasti adaptací na změnu klimatu a šifrovací hra je moderní formou gamifikace 

tohoto tématu a lze ji využít jako tzv. ambientní reklamu. Dalším přínosem je pak skutečnost, že 

veřejnosti bude zmíněná hra zpřístupněna po uhrazení dané částky na e-shopu darkyzbrna.cz 

provozovaného TIC s tím, že se jedná o motivační prvek, jak může i veřejnost podpořit naplňování cílů 

města, jelikož tyto finance budou následně vynaloženy na údržbu veřejné zeleně ve městě Brně. 

Materiál nepodléhal projednání v komisích Rady města Brna. Rada města Brna projednala na své 

schůzi R9/061. Pro návrh usnesení hlasovalo 8 členů, nikdo nebyl proti, 2 členové se zdrželi hlasování. 

Materiál byl předložen na 12. zasedání finančního výboru Zastupitelstva města Brna, konaném 6. 12. 

2023. 

 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro zdržela 

se 

 ----

- 

zdrž

el se 

pro pro pro pro 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 20.11.2023 rozpočtu + - po  změně

4200 3792 5169 Nákup ostatních služeb 1 250 -165 1 085
6055 ve j.n.: Ekologická výchova a osvěta 600 -165 435

4200 3792 6111 3001 Nestavební investice OŽP 0 165 165

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 4 / 4


